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TEIL A) Vorläufige Wahlergebnisse 
 
I. Akademischer Senat 
 
 

Mitgliedergruppe der Hochschullehrer und Hochschullehrerinnen 
 
1. Zahl der Wahlberechtigten : 1.028  
 Zahl der gültigen Stimmen : 309  
 Zahl der ungültigen Stimmen : 6  
 Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmen : 315  
 Wahlbeteiligung : 30,64  % 

 
 
2. Auf die einzelnen Listen entfielen folgende Stimmen und Mandate: 
 

Liste Kennwort Stimmen Dezimalzahl Mandat/e 
1 Vereinte Mitte 205 8,624595 9 
2 Demokratisch-Plural-Dienstagskreis 74 3,113269 3 
3 Liberale Aktion 30 1,262136 1 

 
 
3. Auf die einzelnen Kandidaten und Kandidatinnen in dieser Mitgliedergruppe entfielen folgende 

Stimmenzahlen: 
 
Liste 1  Kennwort: Vereinte Mitte 
 
Kuper, Harm  23 

Löffler, András  22 

Haag, Rainer  20 

Kolesch, Doris  19 

Aschenbach, Jörg   19 

Riedel, Frank  12 

Börzel, Tanja  11 

Möller, Cosima  10 

Pohl, Steffi  10 

Prechelt, Lutz  10 

Schütt, Brigitta   8 

Gludovatz, Karin  6 

Schiller, Jochen  5 

Kropp, Sabine  4 

Wolter, Katinka  4 

Gosepath, Stefan  4 

Bertram, Georg W.  3 

Thöne‐Reineke, Christa  3 

Hundsdoerfer, Jochen  3 

Kaufer, Bendikt  2 

Cichy, Radoslaw  2 

Johnston, Andrew James  1 

Tzschucke, Carl Christoph  1 
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Klinger, Jörg  1 

Janz, Oliver  1 

Kohn, Barbara  1 

Knoll, Nina  0 

Bahramsoltani, Mahtab  0 

Bormann, Inka  0 

Gruber, Achim  0 

Hannover, Bettina  0 

Eming, Jutta  0 

Bonatz, Dominik  0 

Müller‐Tamm, Jutta  0 

Zepp‐Zwirner, Susanne  0 

Sambanis, Michaela  0 

von Samson‐Himmelstjerna, 
Georg 

0 

Renneberg, Babette  0 

Fulde, Marcus  0 

 
 
 
 
Liste 2  Kennwort: Demokratisch-Plural-Dienstagskreis 
 
Bernbeck, Reinhard  20 

Çaglar, Gülay  18 

Wieler, Petra  6 

Lünenborg, Margreth  4 

Kunze, Reinhard  4 

Röttger‐Rössler, Birgitt  4 

Fabricius, Johanna  3 

Chojnacki, Sven   3 

Lücke, Martin  3 

Amir‐Moazami, Schirin  3 

Klengel, Susanne  2 

Kaiser, Elke  2 

Fritz, Barbara  1 

Harders, Cilja  1 

Lee, Eun‐Jeung   0 

Freigang, Christian  0 

Jablonka, Eva  0 

Pickhan, Gertrud  0 

 
 
 
 
Liste 3  Kennwort: Liberale Aktion 
 
Parr, Maria Kristina  9 

Heuser, Isabella  5 

Nolte‐Wienfort, Paul  5 
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Borsch, Thomas  3 

Heintzen, Markus  3 

Gienow‐Hecht, Jessica  2 

Zachmann, Urs Matthias  2 

Stein, Christoph  1 

 
4. Damit sind in alphabetischer Reihenfolge folgende Kandidat/inn/en in dieser Mitgliedergruppe in den 

Akademischen Senat gewählt: 
 
Name, Vorname  Liste 

Aschenbach, Jörg   1 

Bernbeck, Reinhard  2 

Börzel, Tanja  1 

Çaglar, Gülay  2 

Haag, Rainer  1 

Kolesch, Doris  1 

Kuper, Harm  1 

Löffler, András  1 

Möller, Cosima  1 

Parr, Maria Kristina  3 

Pohl, Steffi  1 

Riedel, Frank  1 

Wieler, Petra  2 
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Mitgliedergruppe der Akademischen Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen 

 
1. Zahl der Wahlberechtigten : 3.851  
 Zahl der gültigen Stimmen : 363  
 Zahl der ungültigen Stimmen : 24  
 Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmen : 387  
 Wahlbeteiligung : 10,05  % 

 
 
2. Auf die einzelnen Listen entfielen folgende Stimmen und Mandate: 
 

Liste Kennwort Stimmen Dezimalzahl Mandat/e 
1 GEW-Mittelbauinitiative 237 2,611570 3 
2 Wissenschaft und Zukunft 126 1,388430 1 

 
 
3. Auf die einzelnen Kandidaten und Kandidatinnen in dieser Mitgliedergruppe entfielen folgende 

Stimmenzahlen: 
 
Liste 1  Kennwort: GEW-Mittelbauinitiative 
 
Zapata‐Galindo, Martha  54 

Witte, Peter  41 

Bader, Niels   32 

Gutjahr, Stine  29 

Litvinenko, Anna  29 

Romain, Gisela  21 

Allal, Marina  12 

Brekenfeld, Victor  11 

Simonis, Anette  7 

Hellweg, Rainer   1 

 
 
 
 
Liste 2  Kennwort: Wissenschaft und Zukunft 
 
Lüdtke, Jana  40 
Fürste, Jens Peter  25 
Borchers, Kerstin  20 
Faulstich, Leona Patricia  19 
Rausch, Sebastian  14 
Würbel, Iris  8 
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4. Damit sind in alphabetischer Reihenfolge folgende Kandidat/inn/en in dieser Mitgliedergruppe in den 

Akademischen Senat gewählt: 
 
 
Name, Vorname              Liste 

Bader, Niels   1 

Lüdtke, Jana  2 

Witte, Peter  1 

Zapata‐Galindo, Martha  1 
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Mitgliedergruppe der Studenten und Studentinnen, Doktoranden und Doktorandinnen 
 
1. Zahl der Wahlberechtigten : 35.240  
 Zahl der gültigen Stimmen : 416  
 Zahl der ungültigen Stimmen : 13  
 Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmen : 429  
 Wahlbeteiligung : 1,22  % 

 
 
2. Auf die einzelnen Listen entfielen folgende Stimmen und Mandate: 
 

Liste Kennwort Stimmen Dezimalzahl Mandat/e 
1 FSIen/Offene Liste 156 1,500000 1 
2 Liste der GHG und Juso HSG 82 0,788462 1 
3 ONCE 81 0,778846 1 
4 Grüne Liste (GAL) 97 0,932692 1 

 
 
3. Auf die einzelnen Kandidaten und Kandidatinnen in dieser Mitgliedergruppe entfielen folgende 

Stimmenzahlen: 
 
Liste 1  Kennwort: FSIen/Offene Liste 
 
Duval, Theresa  47 
König, Leonard  21 
Ohnesorge, Jella  18 
Besendorf, Janik  17 
Hümmler, Lena Maria  16 
Efinger, Svenja  15 
Templin, Franz  8 
Siems, Ole Sebastian  7 
Czempik, Joshua  5 
Wolf, Alexander Toby  2 

 
 
 
 
Liste 2  Kennwort: Liste der GHG und Juso HSG 
 
Lewerenz, Selma  20 
Kölpin, Ronja  13 
Littbarski, Moritz  13 
Wellnitz, Katinka  5 
Brzezicha, Anna  5 
Miehle, Carolin  5 
Lehne, Cecilia  4 
Wortmann Callejon, Felix  3 
Uhlig, Johannes  3 
Glitzenhirn, Lennart  3 
Griep, Konstantin  3 
Küch, Anneli  2 
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Buddeberg, Leo  2 

Habers, Julian  1 

Herion, Julius  0 

Josten, Tom  0 

 
 
 
 
Liste 3  Kennwort: ONCE 
 
Gast, Julius Paul  31 
Hartmann, Emily  16 
Schmid, Sara Magdalena  12 
Jones, Whitney  10 
Hofmann, Lukas Moritz  6 
Wolff, Klaas  5 
Gerhard, Tawi‐Lenjo  1 

 
 
 
 
Liste 4  Kennwort: Grüne Liste (GAL) 
 
Geuter, Melanie  29 
Rodewald, Enna  24 
Uhl, Sophie  16 
Kalteich, Henrike  12 
Dargel, Karl  9 
Ritzow, Boris  6 
Cyrus, Georg  1 

 
 
 
4. Damit sind in alphabetischer Reihenfolge folgende Kandidat/inn/en in dieser Mitgliedergruppe in den 

Akademischen Senat gewählt: 
 
 
Name, Vorname             Liste 

Duval, Theresa  1 

Gast, Julius Paul  3 

Geuter, Melanie  4 

Lewerenz, Selma  2 
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Mitgliedergruppe der Sonstigen Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen 

 
1. Zahl der Wahlberechtigten : 5.826  
 Zahl der gültigen Stimmen : 477  
 Zahl der ungültigen Stimmen : 15  
 Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmen : 492  
 Wahlbeteiligung : 8,44  % 

 
 
2. Auf die einzelnen Listen entfielen folgende Stimmen und Mandate: 
 

Liste Kennwort Stimmen Dezimalzahl Mandat/e 
1 Die Unabhängigen 169 1,417191 1 
2 GEW & Friends 146 1,224319 1 
3 Studium & Lehre 85 0,712788 1 
4 Verdi AS 2021 77 0,645702 1 

 
 
3. Auf die einzelnen Kandidaten und Kandidatinnen in dieser Mitgliedergruppe entfielen folgende 

Stimmenzahlen: 
 
Liste 1  Kennwort: Die Unabhängigen 
 
Becker, Iris Maria  29 

Koch, Simone  22 

Dr. Petri, Jana  17 

Kanal, Stefanie  14 

Alam, Angelika  14 

Salami, Gity  14 

Grahl, Andreas  13 

Oehlert, Bettina  11 

Boike, Timo Elias  8 

Imjela, Rabea  7 

Dr. Winter, Alette  7 

Dr. Schilling, Silke  5 

Gilles, Madeleine‐Marie  4 

Fröhlich, René  4 

 
 
 
 
Liste 2  Kennwort: GEW & Friends 
 
Müller, Christiane  42 

Zentiks, Sera Renée  20 

Heinau, Vera  19 

Stähr, Sylvia  14 

Rudnick, Marianne  14 

Regulin, Martina  13 

Sommerer, Manfred  8 
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Auermann, Viola  7 

Göhmann, Wulf‐Burkhard  4 

Sulfrian, Alexander  3 

Schüttler, Robert  2 

 
 
 
 
Liste 3  Kennwort: Studium & Lehre 
 
Marzik, Ulf  41 

Bahe, Stefanie  15 

Fijal, Andreas  11 

Birk, Stephan  9 

Carle, Kai  9 

 
 
 
 
Liste 4  Kennwort: Verdi AS 2021 
 
Drück, Monika  32 

Eidens, Marko  27 

Jones, Jacqueline  9 

Boltz, Monika  6 

Wallrodt, Bernd  3 

 
 
 
4. Damit sind in alphabetischer Reihenfolge folgende Kandidat/inn/en in dieser Mitgliedergruppe in den 

Akademischen Senat gewählt: 
 
 
Name, Vorname  Liste 

Becker, Iris Maria  1 

Drück, Monika  4 

Marzik, Ulf  3 

Müller, Christiane  2 
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II. Erweiterter Akademischer Senat 
 
 

Mitgliedergruppe der Hochschullehrer und Hochschullehrerinnen 
 
1. Zahl der Wahlberechtigten : 1.028  
 Zahl der gültigen Stimmen : 309  
 Zahl der ungültigen Stimmen : 6  
 Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmen : 315  
 Wahlbeteiligung : 30,64  % 

 
 
2. Auf die einzelnen Listen entfielen folgende Stimmen und Mandate: 
 

Liste Kennwort Stimmen Dezimalzahl Mandat/e 
1 Vereinte Mitte 205 20,566343 21 
2 Demokratisch-Plural-Dienstagskreis 74 7,423948 7 
3 Liberale Aktion 30 3,009709 3 

 
 
3. Die auf die einzelnen Kandidaten und Kandidatinnen in dieser Mitgliedergruppe entfallenen 

Stimmenzahlen sind identisch mit denen der Wahl zum Akademischen Senat. 
 
 
4. Damit sind in alphabetischer Reihenfolge folgende Kandidat/inn/en in dieser Mitgliedergruppe in den 

erweiterten Akademischen Senat gewählt: 
 
 
Name, Vorname             Liste 

Aschenbach, Jörg   1 

Bernbeck, Reinhard  2 

Bertram, Georg W.  1 

Börzel, Tanja  1 

Çaglar, Gülay  2 

Cichy, Radoslaw  1 

Fabricius, Johanna  2 

Gludovatz, Karin  1 

Gosepath, Stefan  1 

Haag, Rainer  1 

Heuser, Isabella  3 

Hundsdoerfer, Jochen  1 

Kaufer, Bendikt  1 

Kolesch, Doris  1 

Kropp, Sabine  1 

Kunze, Reinhard  2 

Kuper, Harm  1 

Löffler, András  1 

Lünenborg, Margreth  2 

Möller, Cosima  1 

Nolte‐Wienfort, Paul  3 
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Parr, Maria Kristina  3 

Pohl, Steffi  1 

Prechelt, Lutz  1 

Riedel, Frank  1 

Röttger‐Rössler, Birgitt  2 

Schiller, Jochen  1 

Schütt, Brigitta   1 

Thöne‐Reineke, Christa  1 

Wieler, Petra  2 

Wolter, Katinka  1 
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Mitgliedergruppe der Akademischen Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen 
 
1. Zahl der Wahlberechtigten : 3.851  
 Zahl der gültigen Stimmen : 363  
 Zahl der ungültigen Stimmen : 24  
 Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmen : 387  
 Wahlbeteiligung : 10,05  % 

 
 
2. Auf die einzelnen Listen entfielen folgende Stimmen und Mandate: 
 

Liste Kennwort Stimmen Dezimalzahl Mandat/e 
1 GEW-Mittelbauinitiative 237 6,528926 7 
2 Wissenschaft und Zukunft 126 3,471074 3 

 
 
3. Die auf die einzelnen Kandidaten und Kandidatinnen in dieser Mitgliedergruppe entfallenen 

Stimmenzahlen sind identisch mit denen der Wahl zum Akademischen Senat. 
 
 
4. Damit sind in alphabetischer Reihenfolge folgende Kandidat/inn/en in dieser Mitgliedergruppe in den 

erweiterten Akademischen Senat gewählt: 
 
 

Name, Vorname                Liste 

Allal, Marina  1 

Bader, Niels   1 

Borchers, Kerstin  2 

Fürste, Jens Peter  2 

Gutjahr, Stine  1 

Litvinenko, Anna  1 

Lüdtke, Jana  2 

Romain, Gisela  1 

Witte, Peter  1 

Zapata‐Galindo, Martha  1 
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Mitgliedergruppe der Studenten und Studentinnen, Doktoranden und Doktorandinnen 

 
1. Zahl der Wahlberechtigten : 35.240  
 Zahl der gültigen Stimmen : 416  
 Zahl der ungültigen Stimmen : 13  
 Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmen : 429  
 Wahlbeteiligung : 1,22  % 

 
 
2. Auf die einzelnen Listen entfielen folgende Stimmen und Mandate: 
 

Liste Kennwort Stimmen Dezimalzahl Mandat/e 
1 FSIen/Offene Liste 156 3,750000 4 
2 Liste der GHG und Juso HSG 82 1,971154 2 
3 ONCE 81 1,947115 2 
4 Grüne Liste (GAL) 97 2,331731 2 

 
 
3. Die auf die einzelnen Kandidaten und Kandidatinnen in dieser Mitgliedergruppe entfallenen 

Stimmenzahlen sind identisch mit denen der Wahl zum Akademischen Senat. 
 
 
4. Damit sind in alphabetischer Reihenfolge folgende Kandidat/inn/en in dieser Mitgliedergruppe in den 

erweiterten Akademischen Senat gewählt: 
 
 
Name, Vorname             Liste 

Besendorf, Janik  1 

Duval, Theresa  1 

Gast, Julius Paul  3 

Geuter, Melanie  4 

Hartmann, Emily  3 

Kölpin, Ronja  2 

König, Leonard  1 

Lewerenz, Selma  2 

Ohnesorge, Jella  1 

Rodewald, Enna  4 
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Mitgliedergruppe der Sonstigen Mitarbeiter und Mitarbeiterinnen 
 
1. Zahl der Wahlberechtigten : 5.826  
 Zahl der gültigen Stimmen : 477  
 Zahl der ungültigen Stimmen : 15  
 Zahl der insgesamt abgegebenen Stimmen : 492  
 Wahlbeteiligung : 8,44  % 

 
 
2. Auf die einzelnen Listen entfielen folgende Stimmen und Mandate: 
 

Liste Kennwort Stimmen Dezimalzahl Mandat/e 
1 Die Unabhängigen 169 3,542977 3 
2 GEW & Friends 146 3,060797 3 
3 Studium & Lehre 85 1,781971 2 
4 Verdi AS 2021 77 1,614256 2 

 
 
3. Die auf die einzelnen Kandidaten und Kandidatinnen in dieser Mitgliedergruppe entfallenen 

Stimmenzahlen sind identisch mit denen der Wahl zum Akademischen Senat. 
 
 
4. Damit sind in alphabetischer Reihenfolge folgende Kandidat/inn/en in dieser Mitgliedergruppe in den 

erweiterten Akademischen Senat gewählt: 
 
 
Name, Vorname            Liste 

Bahe, Stefanie  3 

Becker, Iris Maria  1 

Dr. Petri, Jana  1 

Drück, Monika  4 

Eidens, Marko  4 

Heinau, Vera  2 

Koch, Simone  1 

Marzik, Ulf  3 

Müller, Christiane  2 

Zentiks, Sera Renée  2 

 
  



TEIL  B)  Rechtsbehelfsbelehrung 

Nach  25  Absatz  j  Satz  2  FU-Wahlordnung vom  21.  Oktober  1998 in der  Fassung vom  19.  Juli  2000  kann 

jede/r Wahlberechtigte  die Wahl  innerhalb  von  fünf Werktagen nach Bekanntmachung  des  vorläufigen 
Wahlergebnisses anfechten.  Die  Frist läuft  am  letzten Tage um  12.00  Uhr ab.  Der  Einspruch ist gemäß  j 
25  Absatz  2  FU-Wahlordnung bei zentralen Wahlen beim Zentralen Wahlvorstand (Rudeloffweg  25/27, 14195 
Berlin)  schriftlich einzulegen und zu begründen. 

Rühl 

(Vorsitzender  

des  Zentralen Wahlvorstandes) 
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